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Protokół Nr XVII/2025 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 6 sierpnia 2025 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan. 

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, czternastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności. 

Nieobecny: Leszek Jurecki  

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 730. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

XVII sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych oraz 

zaproszonych gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Polanka Wielka w 2025 roku". 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Polanka Wielka". 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2024 Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka  

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania w postaci 

pożyczki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum Kultury  

w Polance Wielkiej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum Kultury  

w Polance Wielkiej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Polanka Wielka. 

15. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

16. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

17. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji XVI. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr XVI/89/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 rok. 

2. Uchwała Nr XVI/90/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

3. Uchwała Nr XVI/91/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej za okres od 1 stycznia 2024 r.  

do 31 grudnia 2024 r. 

4. Uchwała Nr XVI/92/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Polanka Wielka. 

5. Uchwała Nr XVI/93/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

Gminy Polanka Wielka za 2024 rok. 

6. Uchwała Nr XVI/94/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania  

budżetu Gminy Polanka Wielka za 2024 rok. 

7. Uchwała Nr XVI/95/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 10 czerwca 2025 roku,  

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka  

za 2024 rok. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 
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Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany:  

Trwa remont pomieszczeń urzędu gminy. 

Na ukończeniu są prace w pierwszym budynku byłego Kółka Rolniczego. Kontynuowane  

są prace remontowo-budowlane na cmentarzu i w szkołach. 

Otwarto oferty przetargowe na remont dróg rolniczych – będzie to droga na „Maśloch”. 

W postępowaniu przetargowym na budowę Domu Seniora złożonych zostało 11 ofert, które  

są na etapie sprawdzania. Większość ofert mieści się w szacowanym budżecie. 

Został wykonany i odebrany remont przepustu na ulicy Kasztanowej. Na pewno kwota  

70 tysięcy, która jest przeznaczona na ten cel będzie wystarczająca. Podczas wykonywania  

tej inwestycji były utrudnienia w ruchu. Mieszkańcy objeżdżali zamknięty odcinek drogi ulicą 

Rolną. Teraz ulica Kasztanowa jest otwarta ale zamknięta zostanie ulica Wadowicka, jednak 

objazd będzie wygodniejszy dla mieszańców.  

Trwa remont ulicy Słonecznej. Prace idą w bardzo szybkim tempie i jeśli tylko pogoda pozwoli 

to inwestycja ta zakończy się w krótce. 

Wczoraj do urzędu wpłynęła informacja od Wojewody Małopolskiego, że jest możliwość 

pozyskania środków w wysokości około 230 tysięcy na zadania z zakresu obrony cywilnej.  

W najbliższy piątek zostaną podjęte ustalenia w tej sprawie. 

W dniu wczorajszym zostały wysłane uzupełnienia do wniosku na budowę kolejnego etapu 

kanalizacji.    

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest uzyskanie zezwolenia 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce świadczenia usług 

a Rada Gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego wymagania, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na tego rodzaju 

działalność. W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/96/2025 
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Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Polanka Wielka  

w 2025 roku". 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że W tym roku Uchwalono „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi…” , lecz ze względu na zmianę przedsiębiorcy, który będzie  

się zajmował opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności  

na terenie Gminy, konieczna jest zmiana tej Uchwały. Usługi w tym zakresie będzie świadczyło 

Stowarzyszenie „Futrzany Los” – przedsiębiorca z którym podpisano Umowę na 2025 rok,  

a zwierzęta będą trafiać do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Żywcu  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/97/2025 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Polanka Wielka". 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Iwona 

Knapik,  poinformowała, że odbyły się trzy posiedzenia w tej sprawie i na ostatnim posiedzeniu 

Komisja zaakceptowała przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/98/2025 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka  

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Skarbnik K. Mikołajek poinformowała, że uchwała dotycząca obligacji ma na celu rezygnację 

z planowanych do zaciągnięcia w roku 2025 obligacji, na poczet bardziej optymalnego  

i tańszego  finansowania w postaci pożyczki. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi – Tadeusz 

Bernaś, poinformował, że na posiedzeniu komisji, które odbyło się 1 sierpnia,  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  
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Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/99/2025 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania w postaci 

pożyczki. 

Skarbnik K. Mikołajek poinformowała, że uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w wysokości 9.190.000,00 zł. Kluczowym jej elementem jest konsolidacja 

wcześniej zaciągniętych kredytów – na ten cel planuje się przeznaczyć 5.890.000,00 zł,  

co pozwoli obniżyć koszty obsługi długu o co najmniej 215.000,00 zł. Pozostała część 

pożyczki, czyli 3.300.000,00 zł, posłuży do pokrycia planowanego deficytu budżetowego  

w 2025 roku (zamiana planowanych wcześniej obligacji na pożyczkę). 

Przewodniczący D. Gałgan podsumował, że pożyczka zastąpi wszystkie kredyty. 

Skarbnik K. Mikołajek potwierdziła, że tak, zostanie tylko pożyczka z NFOŚ. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/100/2025 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum Kultury  

w Polance Wielkiej. 

Przewodniczący D. Gałgan wyjaśnił, że chodzi o udzielenie dotacji celowej na realizację 

zadania pn. „Organizacja Dożynek w Polance Wielkiej 2025” w wysokości 80.000,00 złotych. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/101/2025 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum 

Kultury w Polance Wielkiej. 

Przewodniczący D. Gałgan wyjaśnił, że chodzi o udzielenie dotacji celowej na realizację 

zadania pn. „Publikacja książki: Dzieje Polanki Wielkiej do 1945 roku” w wysokości 60.000,00 

złotych. 
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Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/102/2025 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

R. Mitera zapytał o karę dla Firmy Delfin. 

Wójt odpowiedział, że przy sprzedaży budynku starej szkoły był wymóg aby zrealizować 

inwestycję zagospodarowania nieruchomości w określonym czasie. Przedsiębiorca raz już nie 

wywiązał się z tego zapisu i zapłacił karę. Teraz sytuacja się powtarza z powodu 

przedłużającego się czasu uzyskania pozwolenia na budowę. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/103/2025 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVII/104/2025 

 

Ad. 15 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 16 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał czy są jakieś wnioski bądź zapytania.  

D. Drabczyk poinformował, że podczas wspomnianych przez Wójta na początku sesji 

objazdów ulicą Rolną doszło do jej uszkodzenia i zapytał o możliwość jej remontu.  
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Wójt odpowiedział, że tak. Podczas remontu drogi rolniczej zostaną uzupełnione braki 

powstałe podczas objazdów.  

Wójt wrócił jeszcze do tematu Delfina i Pana Piechy, poinformował, że w najbliższym czasie 

odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu w tej sprawie ponieważ do tego musi zostać podjęta 

uchwała Rady Gminy.  

J. Dźwigońska zapytała o poprawę bezpieczeństwa na ulicy Stawowej – czy da się z tym coś 

zrobić, żeby je zwiększyć. Radna poinformowała też, że jest problem z wyjazdem z ulicy 

Tyszkiewicza na ulicę Stawową – ponieważ zamontowane tam lustro bardzo przekłamuje 

sytuację zbliżającego się pojazdu a widoczność jest tam znikoma.  

Wójt odpowiedział, że w ostatnich dwóch tygodniach nie było takich rozmów z powiatem, 

który jest zarządcą tej drogi. Wójt dodał, że wypadki na ulicy Stawowej w większości 

spowodowane są niedostosowaniem prędkości do warunków jazdy. 

J. Dźwigońska wyjaśnił, że bardziej chodzi o wymalowanie psów na jezdni, ponieważ zbliża 

się jesień i mgliste dni. 

Wójt odpowiedział, że porozmawia o tym na naczelnikiem. 

R. Mitera poprosił o naprawę lustra drogowego na ulicy Miodowej, ponieważ jest ono 

niestabilne i  poprawienie rowów gdzie pobocza się pozsuwały. 

Wójt odpowiedział, że poprawa poboczy i rowów to jest droga inwestycja, na którą teraz  

nie ma środków, może uda się to zrobić w przyszłym roku.   

R. Mitera poinformował równie, że lampa uliczna znajdująca się obok posesji byłego wójta 

jest zasłonięta drzewami i nie spełnia swojej roli. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał o lewoskręt z drogi wojewódzkiej w stronę Delfina, czy 

jest to już zaplanowane w tym remoncie drogi, który ma być przeprowadzony w niedługim 

czasie. 

Wójt odpowiedział, że jest to zaplanowane tyle, że wszystkie uzgodnienia są w toku i to dzieję 

się teraz na bieżąco. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał Radnych czy są jeszcze jakieś wnioski bądź zapytania.  

Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani zapytań. 

 

Ad. 17 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

XVII sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 811. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


